DAAD Deutscher Akademischer Austauschdienst
German Academic Exchange Service
Erasmus+ Mobilitat mit Partnerlandern (KA107)

Ergebnisse der Bewilligung im Aufruf 2018
Ubersicht der Partnerlander

Partnerland / Hochschule

Albania
Fachhochschule Bielefeld
Hochschule Anhalt
Hochschule fiir nachhaltige Entwicklung Eberswalde
Hochschule Ludwigshafen am Rhein
Hochschule Mainz University of Applied Sciences
Humboldt-Universitat zu Berlin
Justus-Liebig-Universitat Giel3en
Universitat des Saarlandes
Universitat Vechta
Westsachsische Hochschule Zwickau

Algeria
Eberhard Karls Universitat Tubingen
Universitat des Saarlandes

Angola
Technische Universitat Dresden

Argentina
EBS Universitat fur Wirtschaft und Recht

Armenia
Hochschule Geisenheim
Humboldt-Universitat zu Berlin
Universitat des Saarlandes
Westsachsische Hochschule Zwickau

Australia
Justus-Liebig-Universitat Giel3en
Technische Universitat Berlin
Technische Universitat Dresden
Technische Universitat Minchen
Universitat Leipzig

Azerbaijan
Universitat Siegen

Belarus
Eberhard Karls Universitat Ttbingen
Friedrich-Schiller-Universitat Jena
Hochschule Mittweida (FH)
Humboldt-Universitat zu Berlin
Justus-Liebig-Universitat Giel3en

Erasmus+

Budget

836.087 €

67.202 €

57.212 €

46.380 €

203.442 €

268.932 €

65.380 €

593.357 €
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SRH Hochschulen GmbH University of Applied Sciences
Technische Hochschule Mittelhessen

Technische Universitat Dresden
Universitat Leipzig

Benin
Universitat Leipzig

Bhutan
Georg-August-Universitat Gottingen Stiftung offentlichen Rechts

Bolivia
Katholische Hochschule Freiburg gGmbH

Bosnia and Herzegovina
Eberhard Karls Universitat Tubingen
Friedrich-Alexander-Universitat Erlangen Nurnberg

Hochschule fur Wirtschaft und Umwelt Nirtingen-Geislingen
Hochschule Ludwigshafen am Rhein

Hochschule Weihenstephan-Triesdorf

International Psychoanalytic University Berlin gGmbH
Philipps Universitat Marburg

Universitat des Saarlandes

Brazil
Ludwig-Maximilians-Universitat Minchen
Technische Universitat Darmstadt

Cambodia
Philipps Universitat Marburg

Cameroon
Brandenburgische Technische Universitat Cottbus-Senftenberg
Technische Hochschule Kéin
Technische Universitat Dresden
Universitat Bremen

Universitat Leipzig

Canada
Bauhaus-Universitat Weimar
Technische Universitat Dresden
Universitat Bremen
Universitat Mannheim

Chad
Universitat Bremen

Chile
Georg-August-Universitat Gottingen Stiftung offentlichen Rechts
Technische Universitat Dresden
Technische Universitat Minchen
Universitat Leipzig

Erasmus+

51.250 €

29.474 €

29.696 €

649.675 €

91.870 €

97.220 €

273.588 €

289.710 €

53.568 €

199.444 €
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China (People's Republic of)
Georg-August-Universitat Gottingen Stiftung offentlichen Rechts
Justus-Liebig-Universitat Giel3en
Sprachen- und Dolmetscher-Institut Miinchen E.V.
Technische Universitat Dresden
Universitat Leipzig
Universitat Siegen

Colombia
Justus-Liebig-Universitat Giel3en

Costa Rica
Universitat Osnabriick

Cote d'lvoire
Eberhard Karls Universitat Tubingen
Georg-August-Universitat Gottingen Stiftung offentlichen Rechts
Otto-Friedrich-Universitat Bamberg

Cuba
Friedrich-Alexander-Universitat Erlangen Nurnberg

Egypt
Albert-Ludwigs-Universitat Freiburg
Freie Universitat Berlin
Friedrich-Alexander-Universitat Erlangen Nirnberg

Padagogische Hochschule Ludwigsburg
Philipps Universitat Marburg
Technische Hochschule Kéin
Universitat Kassel

Universitat Leipzig

Universitat Stuttgart

Universitat Vechta

Ethiopia
Bauhaus-Universitat Weimar
Hochschule Mainz University of Applied Sciences
Ludwig-Maximilians-Universitat Miinchen
Universitat Leipzig

Georgia
Fachhochschule Kiel
Freie Universitat Berlin
Georg-August-Universitat Gottingen Stiftung offentlichen Rechts
Heinrich-Heine-Universitat Dusseldorf
Hochschule Aalen - Technik und Wirtschaft
Hochschule Geisenheim
Hochschule Koblenz
Humboldt-Universitéat zu Berlin
Justus-Liebig-Universitat Giel3en
Musikhochschule Liibeck

Erasmus+

494.880 €

53.770 €

54.280 €

108.358 €

56.900 €

914.371 €

194.076 €

867.123 €
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Stiftung Europa-Universitat Viadrina Frankfurt (Oder)
Universitat Bremen
Universitat des Saarlandes

Universitat Siegen
Westsachsische Hochschule Zwickau

Ghana
Europa-Universitat Flensburg
Fachhochschule Dortmund
Hochschule Bonn-Rhein-Sieg
Katholische Fachhochschule Nordrhein-Westfalen
Technische Hochschule Mittelhessen
Technische Universitat Minchen
Universitat Kassel

India
Georg-August-Universitat Gottingen Stiftung offentlichen Rechts
Technische Universitat Minchen
Universitat Leipzig

Indonesia
Georg-August-Universitat Gottingen Stiftung offentlichen Rechts
Technische Universitat Dortmund
Technische Universitat Dresden

Iran (Islamic Republic of)
Albert-Ludwigs-Universitat Freiburg
Georg-August-Universitat Gottingen Stiftung offentlichen Rechts
Gottfried Wilhelm Leibniz Universitat Hannover
Philipps Universitat Marburg
Technische Universitat Dresden
Universitat Passau

Iraq
Georg-August-Universitat Gottingen Stiftung offentlichen Rechts
Technische Universitat Bergakademie Freiberg
Technische Universitat Dresden

Israel
EBS Universitat fur Wirtschaft und Recht
Fachhochschule Bielefeld
Freie Universitat Berlin
Friedrich-Alexander-Universitat Erlangen Nirnberg
Friedrich-Schiller-Universitat Jena
Georg-August-Universitat Gottingen Stiftung offentlichen Rechts
Hochschule fur Wirtschaft und Recht Berlin
Ludwig-Maximilians-Universitat Minchen
Padagogische Hochschule Ludwigsburg
Padagogische Hochschule Schwabisch Gmind
Ruhr-Universitat Bochum
Technische Universitat Bergakademie Freiberg
Technische Universitat Berlin

Erasmus+

349.552 €

243.866 €

153.972 €

247.288 €

120.186 €

1.779.541 €



DAAD Deutscher Akademischer Austauschdienst
German Academic Exchange Service
Technische Universitat Darmstadt
Technische Universitat Dortmund
Technische Universitat Minchen
Universitat Bielefeld
Universitat des Saarlandes
Universitat Kassel
Universitat Konstanz
Universitat Leipzig
Universitat Paderborn
Universitat Trier

Erasmus+

Japan 268.320 €
Technische Hochschule Kéin
Technische Universitat Dresden
Technische Universitat Minchen
Universitat Leipzig
Universitat Trier

Jordan 756.760 €
Fachhochschule Dortmund
Friedrich-Alexander-Universitat Erlangen Nurnberg
Hochschule Rheinmain
Hochschule Trier
Philipps Universitat Marburg
Universitat Kassel
Universitat Leipzig
Universitat zu Koln
University of Applied Sciences Wirzburg-Schweinfurt

Kazakhstan 386.508 €
Hochschule Anhalt
Hochschule fir Angewandte Wissenschaften Hof
Hochschule Schmalkalden
Philipps Universitat Marburg
Ruhr-Universitat Bochum
Technische Hochschule Georg Agricola
Technische Universitat Bergakademie Freiberg
Universitat Koblenz-Landau
Universitat Leipzig
Westsachsische Hochschule Zwickau

Kenya 200.652 €
Hochschule Bonn-Rhein-Sieg
Humboldt-Universitat zu Berlin
Philipps Universitat Marburg
Universitat Siegen

Korea (Republic of) 159.280 €
Fachhochschule Bielefeld
Technische Universitat Dresden
Universitat Leipzig
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Kosovo * UN resolution
Hochschule Anhalt
Hochschule fur nachhaltige Entwicklung Eberswalde
Humboldt-Universitét zu Berlin
Justus-Liebig-Universitat Giel3en
Philipps Universitat Marburg
Technische Universitat Dresden
Universitat Konstanz
Universitat Vechta

Kyrgyzstan
Beuth-Hochschule fir Technik Berlin
Otto-Von-Guericke-Universitat Magdeburg
Philipps Universitat Marburg
Westsachsische Hochschule Zwickau

Lao (People's Democratic Republic)
Padagogische Hochschule Karlsruhe

Lebanon
Freie Universitat Berlin
Friedrich-Alexander-Universitat Erlangen Nurnberg
Technische Universitat Berlin

Madagascar
Universitat Koblenz-Landau

Mali
Hochschule fiir 6ffentliche Verwaltung Kehl
Polizeiakademie Niedersachsen

Mexico
Eberhard Karls Universitat Tubingen
Technische Universitat Dresden

Moldova (Republic of)
Technische Universitat Imenau

Montenegro
Humboldt-Universitat zu Berlin
Philipps Universitat Marburg
Universitat des Saarlandes

Morocco
Fachhochschule Kiel
Hochschule Trier
Philipps Universitat Marburg
Ruhr-Universitat Bochum
Technische Hochschule Kéln
Technische Universitat Bergakademie Freiberg
Universitat des Saarlandes

Erasmus+

564.247 €

184.550 €

96.196 €

213.394 €

56.430 €

110.700 €

100.636 €

55.145 €

205.472 €

391.111 €
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Mozambique
Humboldt-Universitat zu Berlin

Myanmar
Georg-August-Universitat Gottingen Stiftung offentlichen Rechts
Hochschule fur nachhaltige Entwicklung Eberswalde
Technische Hochschule Georg Agricola

Namibia
Freie Universitat Berlin

Nepal
Universitéat Bielefeld

New Zealand
Technische Universitat Dresden
Universitat Leipzig

Nicaragua
Evangelische Hochschule Darmstadt EHD
Fachhochschule Bielefeld

Nigeria
Universitat Bremen

Palestine
Bayerische Julius-Maximilians Universitat Wirzburg
Europa-Universitat Flensburg
Friedrich-Alexander-Universitat Erlangen Nirnberg
Philipps Universitat Marburg

Paraguay
Hochschule fiir Forstwirtschaft Rottenburg
SRH Hochschulen GmbH University of Applied Sciences

Philippines
Georg-August-Universitat Gottingen Stiftung offentlichen Rechts

Russian Federation
Bauhaus-Universitat Weimar
bbw Hochschule
Ernst-Moritz-Arndt-Universitat Greifswald
Europa-Universitat Flensburg
Fachhochschule Bielefeld
Freie Universitat Berlin
Friedrich-Alexander-Universitat Erlangen Nirnberg
Georg-August-Universitat Gottingen Stiftung offentlichen Rechts
Hochschule Aalen - Technik und Wirtschaft
Hochschule fir offentliche Verwaltung Kehl
Hochschule fur Wirtschaft und Recht Berlin
Hochschule Mittweida (FH)
Sprachen- und Dolmetscher-Institut Miinchen E.V.

Erasmus+

56.696 €

250.152 €

58.190 €

42.830 €

89.200 €

81.470 €

60.948 €

288.342 €

86.612 €

34.574 €

1.944.152 €
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Stiftung Europa-Universitat Viadrina Frankfurt (Oder)
Technische Hochschule Georg Agricola
Technische Hochschule Kéin
Technische Universitat Darmstadt
Technische Universitat Dresden
Technische Universitat llmenau
Technische Universitat Minchen
Universitat Hohenheim
Universitat Leipzig
Universitat Stuttgart
Universitat Trier

Erasmus+

Senegal 25.040 €
Bayerische Julius-Maximilians Universitat Wirzburg

Serbia 1.718.643 €
Bayerische Julius-Maximilians Universitat Wirzburg
Duale Hochschule Baden-Wirttemberg Heilbronn
Duale Hochschule Baden-Wirttemberg Ravensburg
Eberhard Karls Universitat Tubingen
Fachhochschule Bielefeld
Freie Universitat Berlin
Friedrich-Alexander-Universitat Erlangen Nurnberg
Heinrich-Heine-Universitat Dusseldorf
Hochschule fir Wirtschaft und Recht Berlin
Hochschule Ostwestfalen-Lippe
International Psychoanalytic University Berlin gGmbH
Justus-Liebig-Universitat Giel3en
Otto-Friedrich-Universitat Bamberg
Padagogische Hochschule Ludwigsburg
Philipps Universitat Marburg
Ruprecht-Karls-Universitat Heidelberg
SRH Hochschulen GmbH University of Applied Sciences
Universitat des Saarlandes
Universitat Konstanz
Universitat Stuttgart
Universitat zu Kéln

South Africa 229.882 €
Georg-August-Universitat Gottingen Stiftung offentlichen Rechts
Justus-Liebig-Universitat Giel3en
Technische Universitat Berlin
Technische Universitat Dresden
Technische Universitat Minchen
Universitat Konstanz
Universitat Leipzig

Sri Lanka 98.050 €
Justus-Liebig-Universitat Giel3en
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Syrian Arab Republic

Philipps Universitat Marburg

Taiwan
Technische Hochschule Kéln
Universitat Leipzig
Tajikistan
Philipps Universitat Marburg

Tanzania (United Republic of)
Universitat Leipzig

Thailand

Georg-August-Universitat Gottingen Stiftung offentlichen Rechts

Ludwig-Maximilians-Universitat Minchen
Technische Universitat Dresden

Tunisia
Fachhochschule Bielefeld
Friedrich-Alexander-Universitat Erlangen Nirnberg
Technische Universitat Braunschweig
Universitat des Saarlandes
Universitat Kassel
Universitat Leipzig
Universitat Paderborn
Universitat Passau

Turkmenistan
Westsachsische Hochschule Zwickau

Uganda
Justus-Liebig-Universitat Giel3en

Ukraine
Bayerische Julius-Maximilians Universitat Wirzburg

Brandenburgische Technische Universitat Cottbus-Senftenberg

Fachhochschule Reutlingen

Freie Universitat Berlin
Friedrich-Alexander-Universitat Erlangen Nirnberg
Friedrich-Schiller-Universitat Jena

Hochschule Anhalt

Hochschule fur nachhaltige Entwicklung Eberswalde
Hochschule Mittweida (FH)

Hochschule Schmalkalden

Humboldt-Universitat zu Berlin
Justus-Liebig-Universitat Giel3en
Otto-Friedrich-Universitat Bamberg

Padagogische Hochschule Ludwigsburg
Ruhr-Universitat Bochum

SRH Hochschulen GmbH University of Applied Sciences

Erasmus+

23.500 €

100.530 €

44110 €

57.170 €

232.232 €

511.397 €

36.720 €

58.940 €

1.569.076 €
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Stiftung Europa-Universitat Viadrina Frankfurt (Oder)
Technische Hochschule Mittelhessen
Technische Universitat Bergakademie Freiberg
Technische Universitat Dresden
Technische Universitat IImenau
Universitat Bremen
Universitat des Saarlandes
Universitat Koblenz-Landau
Universitat Konstanz
Universitat Leipzig
University of Applied Sciences Wirzburg-Schweinfurt

Erasmus+

United States 578.538 €
Bauhaus-Universitat Weimar
Fachhochschule Dortmund
Freie Universitat Berlin
Hochschule fur 6ffentliche Verwaltung Kehl
Humboldt-Universitat zu Berlin
Ruhr-Universitat Bochum
Stiftung Europa-Universitat Viadrina Frankfurt (Oder)
Technische Universitat Dresden
Universitat Leipzig
University of Applied Sciences Wirzburg-Schweinfurt

Uzbekistan 110.042 €
Bauhaus-Universitat Weimar
Hochschule Bremen
Ruhr-Universitat Bochum
Technische Universitat Braunschweig

Viet Nam 617.742 €
Ernst-Moritz-Arndt-Universitat Greifswald
Georg-August-Universitat Gottingen Stiftung offentlichen Rechts
Technische Universitat Dresden
Technische Universitat Minchen
Universitat Bremen
Universitat Leipzig

Gesamtergebnis 22.295.829 €



